

Số: 99/KH-THTC2

Tam Nông, ngày 16 tháng 7 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh lớp Một năm học 2021 - 2022**

Căn cứ Công văn số 492/PGDĐT ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Tam Nông về tham mưu lập Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 và huy động học sinh năm học 2021 - 2022, Trường Tiểu học Tràm Chim 2 lập kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2021 - 2022 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

Đảm bảo tiếp nhận tất cả trẻ sinh năm 2015 có hộ khẩu thường trú tại nhóm 2, nhóm 3, nhóm 4, nhóm 5 thị trấn Tràm Chim theo phân tuyến tuyển sinh của Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Tam Nông.

Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo công bằng, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

Khi tiếp nhận trẻ vào nhập học phải có đầy đủ hồ sơ, đúng độ tuổi theo quy định.

Không vận động, quyên góp, thu phí khi thực hiện công tác tuyển sinh.

Đảm bảo thực hiện đúng các hướng dẫn an toàn phòng chống dịch bệnh khi tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh.

**II. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH**

**1. Phương thức tuyển sinh**

- Nhà trường trực tiếp nhận hồ sơ nhập học của trẻ tại trường vào ngày tựu trường.

- Điều kiện: Tất cả trẻ sinh năm 2015 (6 tuổi) có hộ khẩu thường trú tại nhóm 2, nhóm 3, nhóm 4, nhóm 5 thị trấn Tràm Chim.

- Nhà trường không nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1 (sinh sau năm 2015).

**2. Thời gian tuyển sinh**

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 23/8/2021 đến ngày 27/8/2021.

- Thời gian làm việc:

+ Buổi sáng: từ 8h00 - 11h00;

+ Buổi chiều: từ 14h00 - 16h00.

**3. Chỉ tiêu:** Tuyển 143 học sinh lớp 1.



### III. HỒ SƠ NHẬP HỌC

1. Phiếu đăng ký nhập học lớp 1 (01 bản).
2. Bản sao Giấy khai sinh (01 bản).
3. Bản pho to Sổ hộ khẩu (01 bản).

### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Hiệu trưởng

Chủ động phối hợp với UBND thị trấn Tràm Chim điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân công. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, triển khai đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh trong toàn trường biết để thực hiện.

Thông báo công khai tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ tuyển sinh tại bảng thông báo của trường, Cổng thông tin điện tử của trường, Trang tin Trường Tiểu học Tràm Chim 2 trên Zalo trước khi tuyển sinh ít nhất 15 ngày.

Thành lập Hội đồng tuyển sinh của nhà trường, gồm:

1. Ông Lê Văn Định, Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐ tuyển sinh  
- Số điện thoại: 0849 967 809
2. Bà Trần Ngọc Yến, P. Hiệu trưởng - PCT. Hội đồng tuyển sinh  
- Số điện thoại: 0857 164 033
3. Bà Nguyễn Thị Đông Hương, CT. CĐCS - Thành viên  
- Số điện thoại: 0386 498 567
4. Bà Trần Thanh Thủy, Văn thư - Thành viên  
- Số điện thoại: 0829 904 688

#### 2. Phó Hiệu trưởng

Kiểm tra hồ sơ nhập học của học sinh đảm bảo đầy đủ, hợp lệ.

Cập nhật đầy đủ danh sách học sinh lớp 1 trên cơ sở dữ liệu của trường.

Tổng hợp danh sách học sinh lớp 1 gửi mail cho đồng chí Hiệu trưởng khi hoàn thành công tác tuyển sinh.

#### 3. Chủ tịch Công đoàn cơ sở

Tư vấn công tác tuyển sinh cho cha mẹ học sinh.

Hướng dẫn và nhận hồ sơ nhập học.

#### 4. Văn thư

Hướng dẫn và nhận hồ sơ nhập học.

Cung cấp “Phiếu xin nhập học” cho phụ huynh.



Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của Trường Tiểu học Tràm Chim 2 năm học 2021 - 2022./.

**Nơi nhận:**

- Phòng GDĐT (biết);
- Hội đồng tuyển sinh;
- Lưu: VT, Chuyên môn.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Văn Định**